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SE APORTA LIQUIDACION DE CREDITO DE MIGUEL HOMERO ESTEPA DEDIOS
DENTRO DEL PROCESO 201900007

Mónica Duarte Bohorquez <monicaduarteabogada@outlook.com>
Jue 16/06/2022 11:08

Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Casanare - Paz De Ariporo
<j01prmpalpazariporo@cendoj.ramajudicial.gov.co>

SE APORTA LIQUIDACION DE CREDITO DE MIGUEL
HOMERO ESTEPA DEDIOS

Señor(es)
JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE PAZ DE ARIPORO
CASANARE
j01prmpalpazariporo@cendoj.ramajudicial.gov.co

Allego a su despacho documento con la siguiente descripción:
ASUNTO: SE APORTA LIQUIDACION DE CREDITO DE MIGUEL HOMERO
ESTEPA DEDIOS
OBSERVACIÓN: B.A.C./MIGUEL HOMERO ESTEPA DEDIOS // CORREGIDA
DOCUMENTO: Se adjunta al presente correo electrónico
h�ps://iuscentrojuridico-my.sharepoint.com/:b:/g/personal
/clara_duarte_iuscentrojuridico_com_co
/EfKQ5mrJDmRBpgwz8HHdja8BgtSNGf1z_�4Cf4CBS_q4g?e=l9jsyn

Atentamente,
MÓNICA DUARTE BOHÓRQUEZ
CC. 51.943.298 de Bogotá D.C.
TP. 79.221 del C.S. de la J.

*En caso de no visualizar el archivo dando clic, por favor copiar el vínculo y pegar en el

explorador para descargar documento.

Se remite el archivo en forma de vínculo para garan�zar la integridad de los datos

remi�dos y para ahorrar almacenamiento en el buzón de correo del remitente y del

des�natario

Éste es un mensaje generado automá�camente mediante el so�ware IUS DataBase

Por favor ACUSE RECIBIDO con el siguiente botón.

Firefox https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQkADY4NjBjOWE3LW...
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ACUSO RECIBIDO

Message sent via Microso� Power Automate, enabling you to create automated workflows
between your favorite apps and services.
© Microso� Corpora�on 2022
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SEÑOR (A)
JUEZ (A) PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE PAZ DE ARIPORO – CASANARE
E.     S.     D.

RADICADO: 2019 – 00171
REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR
DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.
DEMANDADO: ISAIAS HERNANDEZ VELANDIA

HOLLMAN DAVID RODRÍGUEZ RINCÓN, mayor de edad, domiciliado en Tunja, identificado
con la cédula de ciudadanía No. 1.057.585.687 expedida en Sogamoso, abogado titulado y en
ejercicio, con Tarjeta Profesional No. 252.866 del Consejo Superior de la Judicatura, en mi
condición de apoderado judicial del BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A., sociedad de
economía mixta del orden nacional, de la especie de las anónimas, sometida al régimen de
Empresa Industrial y Comercial del Estado, vinculado al Ministerio de Agricultura y Desarrollo
Rural, con domicilio principal en la ciudad de Bogotá D.C., de manera atenta, por medio del
presente escrito me permito allegar liquidación de crédito de conformidad con el título base
de la ejecución y el auto que libró mandamiento de pago.

% CTE ANUAL MES AÑO FRACCIÓN TASA CAPITAL INTERÉS POR MES

19,94% AGOSTO 2018 9 2,49% $         11.000.000 $                   82.253

19,81% SEPTIEMBRE 2018 30 2,48% $         11.000.000 $                 272.388

19,63% OCTUBRE 2018 30 2,45% $         11.000.000 $                 269.913

19,49% NOVIEMBRE 2018 30 2,44% $         11.000.000 $                 267.988

19,40% DICIEMBRE 2018 30 2,43% $         11.000.000 $                 266.750

19,16% ENERO 2019 30 2,39% $         11.000.000 $                 263.450

19,70% FEBRERO 2019 30 2,46% $         11.000.000 $                 270.875

19,37% MARZO 2019 30 2,42% $         11.000.000 $                 266.338

19,32% ABRIL 2019 30 2,41% $         11.000.000 $                 265.650

19,34% MAYO 2019 30 2,42% $         11.000.000 $                 265.925

19,30% JUNIO 2019 30 2,41% $         11.000.000 $                 265.375

19,28% JULIO 2019 30 2,41% $         11.000.000 $                 265.100

19,32% AGOSTO 2019 30 2,41% $         11.000.000 $                 265.650

19,32% SEPTIEMBRE 2019 30 2,41% $         11.000.000 $                 265.650

19,10% OCTUBRE 2019 30 2,39% $         11.000.000 $                 262.625

19,03% NOVIEMBRE 2019 30 2,38% $         11.000.000 $                 261.663

18,91% DICIEMBRE 2019 30 2,36% $         11.000.000 $                 260.013

18,77% ENERO 2020 30 2,35% $         11.000.000 $                 258.087

19,06% FEBRERO 2020 30 2,38% $         11.000.000 $                 262.075

18,95% MARZO 2020 30 2,37% $         11.000.000 $                 260.563

18,69% ABRIL 2020 30 2,34% $         11.000.000 $                 256.987

18,19% MAYO 2020 30 2,27% $         11.000.000 $                 250.113

18,12% JUNIO 2020 30 2,27% $         11.000.000 $                 249.150

18,12% JULIO 2020 30 2,27% $         11.000.000 $                 249.150

18,29% AGOSTO 2020 30 2,29% $         11.000.000 $                 251.488

18,35% SEPTIEMBRE 2020 30 2,29% $         11.000.000 $                 252.313
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18,09% OCTUBRE 2020 30 2,26% $         11.000.000 $                 248.737

17,84% NOVIEMBRE 2020 30 2,23% $         11.000.000 $                 245.300

17,46% DICIEMBRE 2020 30 2,18% $         11.000.000 $                 240.075

17,32% ENERO 2021 30 2,16% $         11.000.000 $                 238.150

17,54% FEBRERO 2021 30 2,19% $         11.000.000 $                 241.175

17,41% MARZO 2021 30 2,18% $         11.000.000 $                 239.387

17,31% ABRIL 2021 30 2,16% $         11.000.000 $                 238.013

17,22% MAYO 2021 30 2,15% $         11.000.000 $                 236.775

17,21% JUNIO 2021 30 2,15% $         11.000.000 $                 236.638

17,18% JULIO 2021 30 2,15% $         11.000.000 $                 236.225

17,24% AGOSTO 2021 30 2,16% $         11.000.000 $                 237.050

17,19% SEPTIEMBRE 2021 30 2,15% $         11.000.000 $                 236.363

17,08% OCTUBRE 2021 30 2,14% $         11.000.000 $                 234.850

17,27% NOVIEMBRE 2021 30 2,16% $         11.000.000 $                 237.463

17,46% DICIEMBRE 2021 30 2,18% $         11.000.000 $                 240.075

17,66% ENERO 2022 30 2,21% $         11.000.000 $                 242.825

18,30% FEBRERO 2022 30 2,29% $         11.000.000 $                 251.625

18,47% MARZO 2022 30 2,31% $         11.000.000 $                 253.962

19,05% ABRIL 2022 30 2,38% $         11.000.000 $                 261.938

19,71% MAYO 2022 30 2,46% $         11.000.000 $                 271.013

TOTAL  INTERESES MORATORIOS MENSUALES $           11.495.165

AGENCIAS EN DERECHO $                 200.000

TOTAL  OBLIGACIÓN $           22.695.165

A la fecha, el demandado adeuda conforme a la liquidación de crédito allegada la suma de
VEINTIDOS MILLONES SEICIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL CIENTO SESENTA Y CINCO
PESOS MCTE ($22.695.165) más la suma correspondiente a la liquidación de costas.

De (la) señor (a) Juez,

Atentamente,

HOLLMAN DAVID RODRÍGUEZ RINCÓN ROJAS
C.C. No. 1.057.585.687 de Sogamoso – Boyacá
T.P.  No. 252.866 C.S. de la Judicatura.



2019 - 00171 ALLEGA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO / BANCO AGRARIO DE
COLOMBIA S.A. / ISAIAS HERNANDEZ VELANDIA

Grupo Legal Asesorías <grupolegalasesorias@gmail.com>
Lun 13/06/2022 15:32

Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Casanare - Paz De Ariporo
<j01prmpalpazariporo@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Buenas tardes,

RADICADO:          2019 - 00171
DEMANDANTE:      BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.
DEMANDADO:       ISAIAS HERNANDEZ VELANDIA
ASUNTO:              EJECUTIVO 

En mi condición de apoderado de la parte demandante dentro del proceso de
asunto y referencia, de manera muy respetuosa me permito allegar liquidación de
crédito conforme lo ordenado por el despacho en auto que ordena seguir adelante.

Quedo atento a la confirmación de recibido.

--

David Rodríguez
Gerente

Carrera 25 No. 10 - 22 Piso 2 
Cel. 319 242 7090
grupolegalasesorias@gmail.com
http://www.grupolegalasesorias.com.co/
Yopal - Colombia

 @Grupolegalyopal
www.facebook.com/Grupolegal.asesorias
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SEÑOR (A)
JUEZ (A) PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE PAZ DE ARIPORO – CASANARE
E.     S.     D.

RADICADO: 2020 – 00110
REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO
DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.
DEMANDADO: JUAN BAUTISTA AGUIRRE GRANADOS

HOLLMAN DAVID RODRÍGUEZ RINCÓN, mayor de edad, domiciliado en Tunja, identificada
con la cédula de ciudadanía No. 1.057.585.687 expedida en Sogamoso, abogado titulado y en
ejercicio, con Tarjeta Profesional No. 252.866 del Consejo Superior de la Judicatura, en mi
condición de apoderado judicial del BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A., sociedad de
economía mixta del orden nacional, de la especie de las anónimas, sometida al régimen de
Empresa Industrial y Comercial del Estado, vinculado al Ministerio de Agricultura y Desarrollo
Rural, con domicilio principal en la ciudad de Bogotá D.C., de manera atenta, por medio del
presente escrito me permito allegar liquidación de crédito de conformidad con el título base
de la ejecución y el auto que libró mandamiento de pago.

% CTE ANUAL MES AÑO FRACCIÓN TASA CAPITAL INTERÉS POR MES

19,32% SEPTIEMBRE 2019 1 2,41% $                 10.500.000 $                         8.452

19,10% OCTUBRE 2019 30 2,39% $                 10.500.000 $                     250.688

19,03% NOVIEMBRE 2019 30 2,38% $                 10.500.000 $                     249.769

18,91% DICIEMBRE 2019 30 2,36% $                 10.500.000 $                     248.194

18,77% ENERO 2020 30 2,35% $                 10.500.000 $                     246.356

19,06% FEBRERO 2020 30 2,38% $                 10.500.000 $                     250.163

18,95% MARZO 2020 30 2,37% $                 10.500.000 $                     248.719

18,69% ABRIL 2020 30 2,34% $                 10.500.000 $                     245.306

18,19% MAYO 2020 30 2,27% $                 10.500.000 $                     238.744

18,12% JUNIO 2020 30 2,27% $                 10.500.000 $                     237.825

18,12% JULIO 2020 30 2,27% $                 10.500.000 $                     237.825

18,29% AGOSTO 2020 30 2,29% $                 10.500.000 $                     240.056

18,35% SEPTIEMBRE 2020 30 2,29% $                 10.500.000 $                     240.844

18,09% OCTUBRE 2020 30 2,26% $                 10.500.000 $                     237.431

17,84% NOVIEMBRE 2020 30 2,23% $                 10.500.000 $                     234.150

17,46% DICIEMBRE 2020 30 2,18% $                 10.500.000 $                     229.163

17,32% ENERO 2021 30 2,16% $                 10.500.000 $                     227.325

17,54% FEBRERO 2021 30 2,19% $                 10.500.000 $                     230.213

17,41% MARZO 2021 30 2,18% $                 10.500.000 $                     228.506

17,31% ABRIL 2021 30 2,16% $                 10.500.000 $                     227.194

17,22% MAYO 2021 30 2,15% $                 10.500.000 $                     226.013

17,21% JUNIO 2021 30 2,15% $                 10.500.000 $                     225.881

17,18% JULIO 2021 30 2,15% $                 10.500.000 $                     225.487

17,24% AGOSTO 2021 30 2,16% $                 10.500.000 $                     226.275

17,19% SEPTIEMBRE 2021 30 2,15% $                 10.500.000 $                     225.619

17,08% OCTUBRE 2021 30 2,14% $                 10.500.000 $                     224.175

17,27% NOVIEMBRE 2021 30 2,16% $                 10.500.000 $                     226.669



Página 2 de 2

17,46% DICIEMBRE 2021 30 2,18% $                 10.500.000 $                     229.163

17,66% ENERO 2022 30 2,21% $                 10.500.000 $                     231.788

18,30% FEBRERO 2022 30 2,29% $                 10.500.000 $                     240.188

18,47% MARZO 2022 30 2,31% $                 10.500.000 $                     242.419

19,05% ABRIL 2022 30 2,38% $                 10.500.000 $                     250.031

19,71% MAYO 2022 30 2,46% $                 10.500.000 $                     258.694

TOTAL  INTERESES MORATORIOS MENSUALES $                  7.589.321

TOTAL INTERESES CORRIENTES $                  1.416.022

OTROS CONCEPTOS $                       58.351

AGENCIAS EN DERECHO $                     700.000

TOTAL OBLIGACIÓN $                20.263.694

A la fecha, el demandado adeuda conforme a la liquidación de crédito allegada la suma de
VEINTE MILLONES DOSCIENTOS SESENTA Y TRES MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y
CUATRO PESOS M/CTE ($20.263.694) más la suma correspondiente a la liquidación de costas.

De (la) señor (a) Juez,

Atentamente,

HOLLMAN DAVID RODRÍGUEZ RINCÓN ROJAS
C.C. No. 1.057.585.687 de Sogamoso – Boyacá
T.P.  No. 252.866 C.S. de la Judicatura.
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Grupo Legal Asesorías <grupolegalasesorias@gmail.com>
Jue 16/06/2022 16:41

Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Casanare - Paz De Ariporo
<j01prmpalpazariporo@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Buenas tardes,

RADICADO:          2020 - 00110
DEMANDANTE:      BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.
DEMANDADO:       JUAN BAUTISTA AGUIRRE GRANADOS 
ASUNTO:              EJECUTIVO 

En mi condición de apoderado de la parte demandante dentro del proceso de
asunto y referencia, de manera muy respetuosa me permito allegar liquidación de
crédito conforme lo ordenado por el despacho en auto que ordena seguir adelante.

Quedo atento a la confirmación de recibido.

--

David Rodríguez
Gerente

Carrera 25 No. 10 - 22 Piso 2 
Cel. 319 242 7090
grupolegalasesorias@gmail.com
http://www.grupolegalasesorias.com.co/
Yopal - Colombia
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www.facebook.com/Grupolegal.asesorias
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